
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1972/GR/UFFS/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 2767/GR/UFFS/2023 

Designa membros da Comissão do Processo 

Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

Profissional em Educação, constituída pela 

Portaria nº 1571/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação Profissional em Educação, curso de mestrado, da UFFS, Campus Erechim-RS, 

constituída pela Portaria nº 1571/GR/UFFS/2021: 
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/CPF  

Thiago Ingrassia Pereira Professor do Magistério Superior/ Presidente da Comissão 1297619 

Adriana Regina Sanceverino Professora do Magistério Superior 1837885 

Ivan Carlos Bagnara Professor do Magistério xxx.104.330-xx 

Lidiane Limana Puiati Pagliarin Professora do Magistério Superior 2221551 

Nilce Fátima Scheffer Professor do Magistério Superior 2065903 
 

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 1572/GR/UFFS/2021, de 15 março de 2021, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1571
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1571
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1572

